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Viime vuonna viennin volyymi kasvoi 3,7 prosenttia. 
Kasvu perustui suurelta osin palveluvientiin, jonka kas-
vuprosentti oli 7,1, kun taas tavaraviennin kasvu jäi 2,3 
prosenttiin. Alkuvuodesta viennin volyymi on (kausita-
soitetuin, työpäiväkorjatuin luvuin) säilynyt miltei muut-
tumattomana. Tuontikasvu oli viime vuonna voimakas-
ta (8,5 prosenttia), mutta kuluvan vuoden alkupuolella 
tuonti on supistunut. 

VIENTI KASVAA, MUTTA VAISUSTI

Tällä hetkellä vientiteollisuuden luottamusindikaattorit 
viittaavat lyhyellä tähtäimellä synkkeneviin näkymiin. 
Elinkeinoelämän keskusliiton heinäkuussa julkaise-
man suhdannebarometrin mukaan teollisuuden vien-
tiodotukset ja vientitilauksia koskevat odotukset ovat 
muuttuneet entistä heikommiksi. Myös esimerkiksi 
Teknologiateollisuuden uusimpien kyselytutkimusten 
mukaan alan uudet tilaukset olisivat supistuneet ku-
luvana vuonna. 

Viennin kasvua ei tällä hetkellä jarruta kilpailuky-
vyn puute, sillä tavanomaisimmilla kilpailukykyindi-
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Vienti kasvaa 
vaisusti
vienti kysynnän
mukana

 » Heikko vientikysyntä saa tänä vuonna vientikasvun 
hiipumaan

 » Myöhemmin on odotettavissa maltillista vientikasvua

 » Tuonti supistuu tänä vuonna, selitys löytyy varastoista
Kuva: David Underland, Pixabay.
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kaattoreilla mitaten Suomen kilpailukyky on viime 
vuosina kohentunut ja Suomessa vientiteollisuuden 
palkkaratkaisut ovat jääneet maltillisiksi myös kuluva-
na vuonna. Lyhyellä tähtäimellä odotettavissa olevan 
vientikasvun hiipumisen luonteva selitys on Suomen 
tärkeimpien vientimaiden heikko suhdannetilanne ja 
puuttuva vientikysynnän kasvu. Esimerkiksi OECD:n 
Suomelle laskettu vientikysyntäindikaattori, joka on 
aiemmin ollut kohtalaisen hyvä Suomen vientikehitys-
tä selittävä muuttuja, säilyy OECD:n ennusteen mu-
kaan tänä vuonna lähes ennallaan, mutta kasvaa ensi 
vuonna 3,1 prosenttia. 

Viennin kasvun ennusteemme perustuu ensisijai-
sesti arvioomme tärkeimpien vientimaittemme talous-
kasvusta, ja sen mukaan lähivuosiksi on odotettavissa 
maltillista vientikasvua. Vuosina 2023–2025 viennin 
kasvu on ennusteessamme 0,3 prosenttia, 0,8 prosent-
tia ja 1,9 prosenttia.

TUONTI SUPISTUU VARASTOJEN PURKAUTUESSA

Tuonnin volyymikasvun lisäksi myös varastojen muu-
tos oli viime vuonna poikkeuksellisen suuri (käypä-
hintaisena 5,5 miljardia euroa eli noin 2,0 prosenttia 

ULKOMAANKAUPAN KESKEISIÄ ENNUSTELUKUJA

2022 2023e 2024e 2025e
Vienti (%) 3,7 0,3 0,8 1,9
Tuonti (%) 8,5 -3,0 0,8 1,7

Tavaroiden ja palve-
luiden tase (Mrd. €) -6,4 -3,4 -3,3 -3,2
Vaihtotase (Mrd. €) -6,8 -2,7 -2,7 -2,6

Lähde: Tilastokeskus, Labore.

bruttokansantuotteesta). Luonteva selitys varastojen 
muutoksen ja tavaratuonnin samanaikaiselle kasvul-
le on se, että tuodut tavarat ovat jääneet osin väli- ja 
lopputuotteina yritysten varastoihin, minkä voi odottaa 
supistavan sekä tavaratuontia että varastojen muutos-
ta kuluvana vuotena. 

Alkuvuoden kehitys tukee tätä selitystä. Tuonti on 
supistunut voimakkaasti, ja varastojen muutos on al-
kuvuonna (eli kuluvan vuoden kahdella ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä) ollut varsin pieni, noin 0,2 prosent-
tia alkuvuoden bruttokansantuotteesta.  
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KUVIO 1. TAVAROIDEN JA PALVELUJEN
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2013:1–2023:2

-25

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

2005 2009 2013 2017 2021 2025e

Vo
ly

ym
in

 k
as

vu
 (%

)

Tavaroiden ja palvelujen vienti
Tavaroiden ja palvelujen tuonti

Lähde: Tilastokeskus, Labore.

KUVIO 2. TAVAROIDEN JA PALVELUJEN
ULKOMAANKAUPPA
2005–2025



Ulkomaankauppa TALOUSENNUSTE 12

LISÄTIETOJA

ILKKA KIEMA
ennustepäällikkö

040 940 2287
ilkka.kiema@labore.fi

www.labore.fi

Ajatellussa tapauksessa, jossa tuonti jäisi (kausita-
soitetuin, työpäiväkorjatuin luvuin) loppuvuodeksi toi-
sen vuosineljänneksen tasolle, tuonti supistuisi tänä 
vuonna 5,0 prosenttia viime vuodesta. Ennusteskenaa-
riossamme tuonti muodostuu kuluvana vuonna hive-
nen tätä suuremmaksi ja sen muutos on -3,0 prosent-
tia. Myöhemmin tuonti kasvaa kysyntäerien mukana 
maltillisesti. 

ULKOMAANKAUPAN HINNAT KÄÄNTYIVÄT LASKUUN 

Sekä vienti- että tuontihinnat kasvoivat viime vuonna 
erittäin voimakkaasti ja huomattavasti kuluttajahin-

tojakin nopeammin: vientihintojen kasvu oli 18,6 pro-
senttia ja tuontihintojen 19,4 prosenttia. Hintojen nou-
su oli painottunut tavaroiden ulkomaankauppaan, sillä 
tavaraviennissä hintojen nousu oli 23,3 ja tavaratuon-
nissa 24,1 prosenttia. Kuluvana vuonna tavaroiden ul-
komaankauppaa kuvaavat vienti- ja tuontihintaindeksit 
ovat kumpikin kääntyneet voimakkaaseen laskuun.

Vaihtotase oli viime vuonna vahvasti alijäämäinen 
(noin -6,8 miljardia euroa) ennen muuta poikkeuksel-
lisen suuren tuonnin takia. Kuluvana vuonna vaihtota-
seen vaje supistuu, mutta ennusteskenaariossamme 
se jää ennustejaksolla noin 2,7 miljardin suuruiseksi. 


